
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ            
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  
 
Ταχ.Δ/νση Β. Μπάλκου 1                                       Πρέβεζα 19961/30-09-2019
Τ.Κ 48100
Πληροφορίες Μ. Ζουρουφίδου
Τηλ.: 2682089006
FAX :2682089034

ΘΕΜΑ:  Παράταση  Άδειας   Ίδρυσης   και  Λειτουργίας   του  «  Βρεφονηπιακού   Σταθμού
Ολοκληρωμένης  Φροντίδας  Δήμου  Πρέβεζας»   επί  της  οδού  Δ.  Σολωμού  20  στην  περιοχή
Υδατόπυργου 

ΑΠΟΦΑΣΗ 560/2019
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της περ.ζ της παρ.1 του άρθρου 58 και της περ.22 της παρ.3Β του άρθρου 94 του

ν.3852/2010 << Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
πρόγραμμα Καλλικράτης >> ( Α΄87 ), όπως ισχύει .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ.99/2017<< Καθορισμός προϋποθέσεων αδειοδότησης  και
λειτουργίας  των  παιδικών  και  βρεφονηπιακών  σταθμών  που  λειτουργούν  εντός  νομικών
προσώπων των δήμων ή υπηρεσίας των δήμων >> (Α’ 141). 

3. Τις  διατάξεις   της  αριθμ.  41087/2017  υπουργικής  απόφασης  <<  Πρότυπος  Κανονισμός
Λειτουργίας Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών >>  (Β’ 4249).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρεβεζας (Ο.Ε.Υ) Αριθ.7150/1971 τεύχος
Β΄ΦΕΚ 739/14-3-2012 όπως ισχύει.

5. Την αριθ. 318/2018 (ΑΔΑ: Ω7ΓΖΩΞΧ-ΠΟΞ).απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πρέβεζας
για χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας των παιδικών σταθμών.

6. Την από 18-6-2018 .τεχνική έκθεση της επιτροπής αδειοδότησης των παιδικών Σταθμών του
Δήμου Πρεβεζας που ορίστηκε με τις   αριθ.  55/2018 και   284/2018 Αποφάσεις  Δημάρχου
Πρεβεζας Χρήστου Μπαίλη, με υπεύθυνο το διπλωματούχου Πολιτικό Μηχανικό κ. Νικόλαο
Τσουμάνη, ως προς την επικινδυνότητα του κτιρίου και την καταλληλότητα της χρήσης του .

7. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου των δικαιολογητικών ,όπως αυτά προβλέπονται στην παρ.1 του
άρθρου 6 του π.δ. 99/2017 (Α’ 141)

8. Το  γεγονός  ότι  πληρούνται  οι  όροι  και  οι  προϋποθέσεις   της  παρ.1  του  άρθρου  6  του
π.δ.99/2017(Α’ 141)

9. Το  58908/13-8-2019  έγγραφο  της  Γενικής  Γραμματείας  Εσωτερικών  και  Οργάνωσης  ,Γεν.
Δ/νση Αποκεντρωμένης & Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α.
Τμήμα Οργάνωσης Τ.Α. Α΄ Βαθμού με θέμα: Γνωστοποίηση ρυθμίσεων του άρθρου 13 του
ν.4623/2019(Α 134)παράγραφο αΙ παρατείνεται έως την 31-12-2019 η προθεσμία προσκόμισης
του πιστοποιητικού πυρασφάλειας της παρ.Ι του άρθρου 6 του π.δ.99/2017 για συγκεκριμένες
κατηγορίες κτιρίων στα οποία στεγάζονται δημοτικοί  παιδικοί,  βρεφικοί  και βρεφονηπιακοί
σταθμοί.  Συγκεκριμένα  ορίζεται  ότι  Ια  για  κτίρια  παιδικών  ,βρεφικών  και  βρεφονηπιακών
σταθμών με ημερομηνία έκδοσης οικοδομικής άδειας μετά τις 17-2-1989 .

Σύμφωνα με το παραπάνω με αριθ. 9σχετικο

ΑΔΑ: ΩΔ3ΠΩΞΧ-2Ψ8



Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε την παράταση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Δημοτικού παιδικού σταθμού 
με την επωνυμία   «Βρεφονηπιακός  Σταθμός Ολοκληρωμένης Φροντίδας Δήμου Πρέβεζας» για το
ακίνητο επί της οδού  Δ. Σολωμού 20 στην περιοχή Υδατόπυργου, μέχρι τις 31-12-2019 με τα εξής
στοιχεία : 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ : ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ  ΣΤΑΘΜΟΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΔΗΜΟΥ 
                         ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΕΔΡΑ: ΠΡΕΒΕΖΑ Δ. Σολωμού 20 στην περιοχή Υδατόπυργου
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΤΑΘΜΟΥ : ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ
ΤΜΗΜΑΤΑ  ΣΤΑΘΜΟΥ : 6
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΝΗΠΙΩΝ : 82 (3 τμήματα)
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ  ΒΡΕΦΩΝ : 16 ( 2 τμήματα)
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΝΗΠΙΩΝ ΑΜΕΑ:10 (1 τμήμα)
ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ : 7:00 έως 16:00

                                                                                          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
                                                                                                                           
                                                                                 
                                                                            Νικόλαος Γεωργάκος
Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Δημάρχου Πρεβεζας
2. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
3. Δ/νση Διοίκησης 
4. Υπόψη Προϊσταμένης Δ/νσης 
Κοιν. Προστασίας, Παιδείας ,δια Βίου Μάθησης
& Προϊσταμένη Παιδικών Σταθμών
Κοινοποίηση 
1.Περιφερειακή Ενότητα Πρεβεζας
Τμήμα Υγειονομικού Ελέγχου 
και  Περιβαλλοντικής Υγιεινής 
Περδικάρη 1 
2. Περιφέρεια Ηπείρου
Γεν.Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 
Δ/νση Κοιν. Μέριμνας 
Πλ. Πύρρου 1

ΑΔΑ: ΩΔ3ΠΩΞΧ-2Ψ8


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
	Αποφασίζουμε


		2019-10-01T09:26:07+0300
	Athens




